54

Kreisfreie Stadl
Landkreis

Speyer ...
Worms
Zweibriicken

Landkreise

Alzey-Worms

Bad Durkheim .
Donnersbergkreis
Germersheim . ..
Kaiserslautern

Bergzabern®) ..
Ludwigshafen
Mainz-Bingen ..
Pirmasens.............

Land insgesamt

Kreisfreie Stadte
Landkreise ...........

RB Stuttgart
Stadtkreise . .
Landkreise ..

Regionalverband
Mittlerer Neckar

Stadtkreis
Stuttgart .................

Landkreise ...
Boblingen.
Esslingen...
Goppingen
Ludwigsburg- .
Rems-Murr-Kreis .

Regionalverband
Franken

Stadtkreis
Heilbronn...

Landkreise ..
Heilbronn...
Hohenlohekrei
Schwabisch Hall
Main-Tauber-Kreis

Regionalverband
OstWirttemberg

Landkreise
Heidenheim ......
Ostalbkreis...........

RB Karlsruhe
Stadtkreise . .
Landkreise

Regionalverband
Mittlerer Oberrhein

Stadtkreise
Baden-Baden
Karlsruhe

Landkreise .
Karlsruhe
Rastatt . ..

Regional verband
Unterer Neckar

Stadtkreise
Heidelberg
Mannheim

1) Gebielsstand: 1.1.1977.

3 Bevolkerung

3.4 Flache und Wohnbevolkerung der kreisfreien Stadte und Landkreise am 30. 6.1977

Flachetl)

km

42,57
108,74
70,67
5981,80
588,16
587,48
645,40
463,28
639,49
553,40

634,74
304,89
603,77
961,19

19 837,63

1 063,58
18 774,05

Wohnbevoélkerung

insgesamt  mannlich
1 000

44,0 20,2
74,9 34,9
35,7 16,7

1 020,5 490,9
95,2 45,8
114,6 54,5
66,4 32,0
98,9 47,9
96,7 46,7
76,3 36,7
96,7 45,9
121,8 59,2
154,3 74.4
99,7 47,8

3645,2 1738,9

1001,9 470,4
26433 1 268,5

Baden-Wiurttemberg

10 557,81
307,00
10 250,81

3 653,68

207,14
3 446,54
617,93
641.61
641,52
687,23
858,25

4 764,64

99,86

4 664.78
1 099,57

776,71
1 483,87
1 304,63

2 139,49

627,19
1 512,30

6 919,81
665,32
6 254,49

2 137,55
313,67
140,21
173,46

1 823,88
1 085,00
738,88

24422»
253,82
108,87
144,95

34285 1652,4
699,5 330,4
27289 1322,0

2 330,0 1126,1
587,5 277,6
17425 848,5
291,8 143,7
450,5 220,4
227,1 108,8
424,1 207,2
349,0 168,4
702,4 337,0
1121 52,8
590,4 284,2
233,3 112,6
83,1 40,2
150,8 72,5
1231 59,0
396,1 189,3
1241 58,9
272,0 130,4
2 368,1 1130,1
868,1 407,4
1499,9 722,7
863,1 410,8
324,5 150,7
49.2 215
275,3 129,3
538,6 260,1
350,0 169,9
188,6 90,1
1017,0 487,0
436,4 206,9
129,4 59,1
307,0 147,7

weiblich

238
39,9
19,0

529,7
49,4
60,1
34,4
51,0
50,0
39,6
50,8
62,6

79,9
51,9

1 906,3

531,5
13748

1776,1
369,2
1 406,9

1 203,9

309,9
894,0
148,1
230.2
118,3
216,9
180,6

365,4

59,3
306,1
120,7

42,9

78,4

64,2

206,8

65,2
141,6

12379
460,7
777,2

452,3

173,7
27,7
146,0

278.5
180,1
98,4

530,0
229,5

70.3
159,3

Ein-
wohner
je km*

Anzahl

1034
689
505
171
162
195
103
214
151
138

152
400
256
104

184

942
141

325
2279
266

638

2836
506
472
702
354
617
407

148

127
212
107
102

94

198
180

342

240

404

1035
351

295
323
255

1719
1189
2 118

Kreisfreie Stadt
Landkreis

Landkreise ...............
Neckar-Odenwald-

Kreis ...
Rhein-Neckar-Kreis

Regionalverband
Nordschwarzwald

Stadtkreis
Pforzheim.................

Landkreise
Calw
Enzkreis
Freudenstadt

RB Freiburg..
Stadtkreis
Landkreise

Regionalverband
Sudlicher Oberrhein
Stadtkreis
Freiburg im Breisgau ..
Landkreise
Breisgau-Hoch-
schwarzwald
Emmendingen
Ortenaukreis

Regionalverband
Schwarzwald-
Baar-Heuberg

Kreis

Regionalverband
Hochrhein-Bodensee.

Landkreise
Konstanz..
Lorrach .
Waldshut

RB Tubingen
Stadtkreis
Landkreise..

Regionalverband
Neckar-Alb
Landkreise
Reutlingen
Tubingen
Zollernalbkreis.............

Regionalverband
Donau-lller
Stadtkreis
Ulm
Landkreise
Alb-Donau-Kreis
Biberach.

Regionalverband
Bodensee-Ober-
schwaben

Landkreise
Bodenseekreis
Ravensburg
Sigmaringen.

Land insgesamt

Stadtkreise
Landkreise

Flachel)

km

2188,47

112581
1 062,66

2 339,97

97,83

2242,14
797,56
573,90
870,68

9 356,87
151,68
9 205,19

4 070,27

151,68
3 918,59
1 379,64

679,85
1 859,10

2 530,48

770,94

1 025,18
734,36

2 756,12

818,11
806,77
1131,24

8 916,84
116,99
8 799,85

2 530,89

1 094,03
519,12
917,74

2 885,95

116,99

2 768,96
1 359,08
1 409,88

3 500,00

664,42
1631,24
1 204,34

35 751,33

1 240,99
34 510,34

Wohnbevélkerung

insgesamt

580,6

130,4
450,2

488,0

107,3

380,7
126,7
156,2

97,8

18443
1745
1 669,8

848,0

174,5
673,5
190,3

129,4
353,7

435,9

1279

197,7
110,2

560,4

227,6
1911
141,7

1479,9
98,7
13812

573,5

234,1
166,3
1731

405,1

98,7
306,4
157,0
149,4

501,3

163,7
2259
1118

9 120,7

1 840,9
7 279,8

“) Ab 19.12.1977 in »Sudliche WeinstraBe« geandert.

mannlich

1 000

280,1

63,1
217,1

232,3

49,8

182,5
61,1
75,5
45,9

879,9
79,1
800,8

401,7

79,1
322,7
91,8

62,1
168,8

208,5

60,6

94,6
53,3

269,6

109,1
92,0
68,6

713,5
475
666,0

274,1

1111
80,8
82,2

197,2

47,5

149,7
77,0
72,7

2422

79,2
108,9
54,2

4 375,9

864,4
35116

weiblich

300,5

67,4
2331

255,7

57,5
198,2
65,7
80,7
51,9

964,4
95,5
869,0

446,3

95,5
350,8
98,6

67,3
184,9

227,4

67,3

103,1
57,0

290,8

118,5
99,1
73,2

766,3
51,2
715,2

299,4

122,9
85,5
90,9

207,9

51,2

156,7
80,0
76,7

259,1

84,5
117,0
57,6

47448

976,5
3 768,2

Ein-
wohner
je km*

Anzahl

265

116
424

209

170
159
272
112

197

208

172

138
190
190

172

166

193
150

203

278
237
125

166
844
157

227

214
320
139

140

844

111
116
106

143

246
139
93

255

1483
211



